[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «17 » 12   2024 г.

                          №  1563
О вводе в эксплуатацию муниципальной
системы оповещения населения
муниципального района «Город Людиново и

 Людиновский район»
            Во исполнение Федеральных законов от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 17.05.2024 № 769 «О порядке создания, реконструкции и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения», постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 22.04.2024 № 438 «Об утверждении Положения о муниципальной системе оповещения населения муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
постановляет:
1. Ввести в эксплуатацию муниципальную систему оповещения населения (далее – МСОН) муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» в составе и местах размещения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Ответственным за ввод в эксплуатацию МСОН муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» назначить заместителя главы администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Ларина Ю. Ю.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. заместителя главы администрации

муниципального района                                                                                            М. А. Денисова
                                                  Приложение
                                       к постановлению администрации

 муниципального района «Город

                                                                                                     Людиново и Людиновский район»

от__«17 » 12   2024  №_1563

      Состав
                        муниципальной системы оповещения населения

        муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

	№
п/п
	               Место размещения

	Наименование технического
средства оповещения
	Кол-во

	1
	г. Людиново, пл. Победы, 1
	Сирена С-40
	1

	2
	г. Людиново, пл. Победы, 1
	Блок управления сиреной П-164 АМ УЯИД 425613.007
	1

	3
	г. Людиново, ул. Кропоткина, д. 56
	Сирена С-40
	1

	4
	г. Людиново, ул. Кропоткина, д. 56
	Блок управления  сиреной П-164 АМ УЯИД 4256113.007
	1

	5
	г. Людиново, ул. С. Щедрина, д. 15
	Сирена С-40
	1

	6
	г. Людиново, ул. С. Щедрина, д. 15
	Блок управления сиреной П-164 АМ УЯИД 4256113.007
	1

	7
	г. Людиново, ул. Апатьева, д. 55
	Сирена С-40
	1

	8
	г. Людиново, ул. Апатьева, д. 55
	Блок управления сиреной П-164 АМ УЯИД 4256113.007
	1

	9
	г. Людиново, ул. Ленина, д. 20
	Сирена С-40
	1

	10
	г. Людиново, ул. Ленина, д. 20
	Блок управления сиреной П-164 АМ УЯИД 4256113.007
	1